



平成 20年 2月期 第 1四半期財務 業績の概況 (連結)

平成 19年 7月13日

上場会社名 株式会社 オンワード樫山

(コード番号 8016 東証・大証 名証第 1部)

(URL <http://www.onward.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 上村 茂
 問合せ先責任者 役職名 取締役常務執行役員経理担当 氏名 吉沢 正明 TEL (03) 3272 - 2317

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

(内容)

連結 (新規) - 社 (除外) 1社 持分法 (新規) - 社 (除外) 1社

2. 平成20年 2月期 第 1四半期財務 業績の概況 (平成 19年 3月 1日 ~ 平成 19年 5月 31日)

(1)経営成績 (連結) の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期 (当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年2月期第 1四半期	75,163	9.6	6,368	25.4	8,184	8.1	5,931	
19年2月期第 1四半期	83,136	17.6	8,535	5.0	8,901	0.8	4,475	
(参考) 19年2月期	318,690	12.6	25,431	2.9	27,407	0.9	11,438	3.1

	1株当たり四半期 (当期) 純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期 (当期) 純利益	
	円	銭	円	銭
20年2月期第 1四半期	36	57	36	56
19年2月期第 1四半期	27	60		
(参考) 19年2月期	70	52	70	50

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率です。

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1四半期におけるわが国経済は、好調な企業収益を背景にした設備投資の増加や雇用環境の改善などに支えられ、景気は緩やかに拡大しているものの、個人消費は依然厳しい情勢が続いております。

当アパレル業界におきましては、消費動向の急激な変化が続くなか、春先の低気温の影響もあり厳しい結果となりました。このような経営環境のなか、当グループは「ブランド軸経営」を基本戦略に、収益力の向上を重点にした基盤力強化をさらに進め、企画部門と生産部門が一体となった組織に改め、マーケット変化によりすばやく対応する商品供給体制を整えました。

国内につきましては、主力の百貨店流通に向けた新ブランドの出店が当初計画どおり推移し、今後の成果につなげてまいります。新流通ではさらなる成長戦略に向けて、下期から新たに大型のブランド編集型ストアを展開してまいります。海外につきましては、欧州、アジア地区の各子会社は順調に推移し、北米地区においても課題の改善が進行しております。

また、当第 1四半期におきまして、当社および当社の関係会社は、ポロラルフローレン・コーポレーションがその発行済株式のすべてを保有しているピー・アール・エル・ジャパン株式会社による、当社の子会社でありました株式会社インパクト二十一の株式の公開買付けに応募しました。この公開買付けが平成 19年 5月 21日をもって成立、終了したことにより、株式会社インパクト二十一は当第 1四半期より当社の連結子会社から外れました。

この結果、当第 1四半期の売上高は 751 億 63 百万円(前年同期比 9.6%減)、経常利益は 81 億 84 百万円(前年同期比 8.1%減)となりました。また、株式会社インパクト二十一の株式の公開買付け応募による売却益等により、四半期純利益は 59 億 31 百万円となりました。

(2)財政状態（連結）の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20年2月期第1四半期	323,801		205,102		62.8		1,253	60
19年2月期第1四半期	326,602		207,817		57.7		1,281	31
(参考)19年2月期	347,936		225,138		58.6		1,256	93

(3)連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20年2月期第1四半期	2,296		6,468		4,298		44,317	
19年2月期第1四半期	5,070		3,751		4,654		45,635	
(参考)19年2月期	17,362		13,849		5,837		57,306	

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末における連結総資産は、株式会社インパクト二十一が連結子会社から外れたことにより、前連結会計年度末に比べ241億34百万円減少し、3,238億 1百万円となりました。連結純資産は200億35百万円減少し、2,051億 2百万円となり、自己資本比率は62.8%となりました。

また、当第1四半期の連結キャッシュ・フローにつきましては、営業活動によるキャッシュ・フローは、期間の特徴として前連結会計年度末に比べ売上債権が増加すること、また法人税等の支払時期であること等から22億96百万円の支出となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、株式会社インパクト二十一が連結子会社から外れたこと等により64億68百万円の支出となりました。財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払が主なもので42億98百万円の支出となりました。

これらの結果、現金及び現金同等物は、前連結会計年度末と比べて129億88百万円減少し、443億17百万円となりました。

3.平成20年2月期の連結業績予想(平成19年3月1日～平成20年2月29日)

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
中間期	142,000	7.2	13,000	9.2	6,000	
通期	296,000	7.1	28,000	2.2	14,000	22.4

(注) 売上高、経常利益、当期純利益のパーセント表示は、対前年同期増減率です。

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 86円33銭

[業績予想に関する定性的情報等]

現時点におきましては、平成19年4月13日発表時の業績予想から変更はありません。

* 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成20年2月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成19年2月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 平成19年2月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
流動資産								
1 現金及び預金	44,831		45,712		880		57,390	
2 受取手形及び売掛金	33,971		36,226		2,255		32,307	
3 たな卸資産	33,093		35,139		2,046		37,097	
4 繰延税金資産	3,781		4,662		881		4,191	
5 その他の金	5,314		19,502		14,188		4,373	
貸倒引当金	164		198		33		163	
流動資産合計	120,827	37.3	141,046	43.2	20,219	14.3	135,196	38.9
固定資産								
1 有形固定資産								
(1) 建物及び構築物	30,774		28,205		2,568		31,208	
(2) 土地	53,708		53,498		209		53,723	
(3) その他	10,478		7,266		3,211		9,918	
有形固定資産合計	94,960	29.3	88,970	27.3	5,989	6.7	94,850	27.2
2 無形固定資産								
(1) 連結調整勘定			24,432		24,432		24,310	
(2) のれん	23,948				23,948			
(3) その他	2,796		2,491		304		2,783	
無形固定資産合計	26,744	8.3	26,923	8.2	179	0.7	27,094	7.8
3 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	56,622		36,807		19,814		63,307	
(2) 長期貸付金	3,473		4,379		905		4,267	
(3) 長期前払費用	3,442		5,435		1,992		3,707	
(4) 繰延税金資産	5,480		5,986		506		5,814	
(5) その他の金	13,234		17,449		4,214		14,692	
貸倒引当金	983		396		587		995	
投資その他の資産合計	81,269	25.1	69,661	21.3	11,607	16.7	90,795	26.1
固定資産合計	202,974	62.7	185,556	56.8	17,418	9.4	212,739	61.1
資産合計	323,801	100.0	326,602	100.0	2,800	0.9	347,936	100.0

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成20年2月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成19年2月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 平成19年2月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
流動負債								
1 支払手形及び買掛金	45,526		49,752		4,226		51,692	
2 短期借入金	27,156		26,228		927		26,916	
3 未払費用	6,514		6,673		159		7,258	
4 未払法人税等	8,812		6,821		1,990		8,234	
5 未払消費税等	1,395		1,360		34		935	
6 賞与引当金	3,662		3,928		266		2,694	
7 役員賞与引当金	59		137		78		516	
8 返品調整引当金	885		1,178		293		1,027	
9 その他	4,997		4,825		172		4,219	
流動負債合計	99,009	30.6	100,908	30.9	1,898	1.9	103,493	29.7
固定負債								
1 退職給付引当金	4,137		2,444		1,692		4,949	
2 役員退職金引当金	218		636		417		274	
3 連結調整勘定			783		783		447	
4 負ののれん	335				335			
5 再評価に係る繰延税金負債	5,991		6,257		265		5,991	
6 その他	9,006		7,755		1,251		7,641	
固定負債合計	19,689	6.1	17,876	5.5	1,812	10.1	19,304	5.6
負債合計	118,699	36.7	118,785	36.4	85	0.1	122,798	35.3
(純資産の部)								
株主資本								
1 資本金	30,079		30,079				30,079	
2 資本剰余金	50,045		50,044		0		50,045	
3 利益剰余金	150,668		132,760		17,908		148,953	
4 自己株式	16,483		16,454		29		16,478	
株主資本合計	214,309	66.2	196,429	60.1	17,880	9.1	212,600	61.1
評価・換算差額等								
1 その他有価証券評価差額金	1,261		3,978		2,716		3,813	
2 繰延ヘッジ損益	81		10		71		20	
3 土地再評価差額金	11,012		10,624		387		11,012	
4 為替換算調整勘定	1,338		1,355		16		1,577	
評価・換算差額等合計	11,007	3.4	7,990	2.4	3,016		8,755	2.5
新株予約権	97	0.0			97		72	0.0
少数株主持分	1,703	0.5	19,378	5.9	17,675	91.2	21,220	6.1
純資産合計	205,102	63.3	207,817	63.6	2,715	1.3	225,138	64.7
負債及び純資産合計	323,801	100.0	326,602	100.0	2,800	0.9	347,936	100.0

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位:百万円,%)

科 目	当四半期 (平成20年2月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成19年2月期 第1四半期)		増 減		(参考) 平成19年2月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
売 上 高	75,163	100.0	83,136	100.0	7,973	9.6	318,690	100.0
売 上 原 価	40,153	53.4	43,630	52.5	3,476	8.0	175,795	55.2
売 上 総 利 益	35,009	46.6	39,506	47.5	4,496	11.4	142,895	44.8
販売費及び一般管理費	28,641	38.1	30,971	37.3	2,329	7.5	117,464	36.8
営 業 利 益	6,368	8.5	8,535	10.2	2,167	25.4	25,431	8.0
営 業 外 収 益	2,074	2.7	724	0.9	1,350	186.3	3,625	1.1
営 業 外 費 用	258	0.3	358	0.4	100	27.9	1,650	0.5
経 常 利 益	8,184	10.9	8,901	10.7	716	8.1	27,407	8.6
特 別 利 益	6,888	9.2	4,073	4.9	2,815	69.1	13,948	4.4
特 別 損 失	822	1.1	14,950	18.0	14,128	94.5	17,821	5.6
税金等調整前 四半期(当期)純利益	14,250	19.0	1,976	2.4	16,227		23,535	7.4
法人税、住民税及び事業税	6,894	9.2	6,508	7.8	385	5.9	14,409	4.5
法人税等調整額	1,265	1.7	3,383	4.1	4,649		3,170	1.0
少数株主利益	159	0.2	625	0.7	784		858	0.3
四半期(当期)純利益	5,931	7.9	4,475	5.4	10,407		11,438	3.6

注記事項

当四半期 (平成20年2月期第1四半期)	前年同四半期 (平成19年2月期第1四半期)	(参考) 平成19年2月期
1. 特別利益の主な内訳 連結子会社株式売却益 6,884百万円	1. 特別利益の主な内訳 投資有価証券売却益 4,057百万円	1. 特別利益の主な内訳 投資有価証券売却益 4,059百万円 退職給付信託解約益 9,664百万円
—————	2. 特別損失の主な内訳 減損損失 14,923百万円	2. 特別損失の主な内訳 減損損失 16,967百万円

3. (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期(自 平成19年3月1日 至 平成19年5月31日)

(単位:百万円)

	株主資本					評価・換算差額等					新株 予約権	少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有 価証券評 価差額金	繰延 ヘッジ 損益	土地 再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換 算差額等 合計			
平成19年2月28日残高	30,079	50,045	148,953	16,478	212,600	3,813	20	11,012	1,577	8,755	72	21,220	225,138
当第1四半期中の 変動額													
剰余金の配当			4,216		4,216								4,216
四半期純利益			5,931		5,931								5,931
自己株式の取得				5	5								5
株主資本以外の項目 の当四半期変動額 (純額)						2,551	61		238	2,252	24	19,517	21,744
当第1四半期中の 変動額合計			1,714	5	1,709	2,551	61		238	2,252	24	19,517	20,035
平成19年5月31日残高	30,079	50,045	150,668	16,483	214,309	1,261	81	11,012	1,338	11,007	97	1,703	205,102

前年同四半期(自 平成18年3月1日 至 平成18年5月31日)

(単位:百万円)

	株主資本					評価・換算差額等					新株 予約権	少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有 価証券評 価差額金	繰延 ヘッジ 損益	土地 再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換 算差額等 合計			
平成18年2月28日残高	30,079	50,044	137,922	16,447	201,599	5,291		2,377	687	2,227		17,772	221,599
当第1四半期中の 変動額													
剰余金の配当			3,892		3,892								3,892
役員賞与の支給			529		529								529
四半期純利益			4,475		4,475								4,475
自己株式の取得				9	9								9
自己株式の処分		0		1	1								1
その他			3,734		3,734								3,734
株主資本以外の項目 の当四半期変動額 (純額)						1,313	10	8,247	668	10,217		1,605	8,612
当第1四半期中の 変動額合計		0	5,162	7	5,170	1,313	10	8,247	668	10,217		1,605	13,782
平成18年5月31日残高	30,079	50,044	132,760	16,454	196,429	3,978	10	10,624	1,355	7,990		19,378	207,817

(参考) 前期 (平成19年2月期)

(単位:百万円)

	株主資本					評価・換算差額等					新株 予約権	少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有 価証券評 価差額金	繰延 ヘッジ 損益	土地 再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換 算差額等 合計			
平成18年2月28日残高	30,079	50,044	137,922	16,447	201,599	5,291	-	2,377	687	2,227	-	17,772	221,599
連結会計年度中の 変動額													
剰余金の配当			3,892		3,892								3,892
役員賞与の支給			530		530								530
当期純利益			11,438		11,438								11,438
自己株式の取得				41	41								41
自己株式の処分		1		10	11								11
土地再評価差額金 取崩額			553		553								553
連結子会社の 増加			3,462		3,462								3,462
株主資本以外の項目 の連結会計年度中の 変動額(純額)						1,477	20	8,635	890	10,982	72	3,447	7,462
連結会計年度中の 変動額合計		1	11,030	31	11,000	1,477	20	8,635	890	10,982	72	3,447	3,538
平成19年2月28日残高	30,079	50,045	148,953	16,478	212,600	3,813	20	11,012	1,577	8,755	72	21,220	225,138

4. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

区 分	当四半期 (平成20年2月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成19年2月期 第1四半期)	(参考) 平成19年2月期
	金額	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	14,250	1,976	23,535
2 減価償却費	1,680	1,476	6,696
3 連結調整勘定償却額		272	903
4 のれん償却額	256		
5 貸倒引当金の増減額	7	16	541
6 退職給付引当金の増減額	188	53	1,346
7 受取利息及び受取配当金	559	42	594
8 支払利息	110	193	849
9 売上債権の増減額	5,078	5,854	1,396
10 たな卸資産の増減額	754	1,986	3,337
11 仕入債務の増減額	1,653	174	1,206
12 減損損失	35	14,923	16,967
13 その他	7,188	3,753	11,514
小 計	2,412	3,114	32,509
15 利息及び配当金の受取額	563	408	956
16 利息の支払額	96	196	864
17 法人税等の支払額	5,176	8,398	15,240
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,296	5,070	17,362
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 定期預金の預入支出	574	74	87
2 定期預金の払戻収入	144	75	81
3 有形固定資産の取得による支出	1,865	1,862	7,687
4 有形固定資産の売却による収入	10	11	1,517
5 投資有価証券の取得による支出	16	6,515	12,933
6 投資有価証券の売却による収入	2,700	6,569	6,584
7 長期前払費用に係る支出	564	658	2,021
8 その他	6,302	1,296	696
投資活動によるキャッシュ・フロー	6,468	3,751	13,849
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 短期借入金の増減額	76	395	1,138
2 自己株式の取得による支出	5	9	41
3 親会社による配当金の支払額	4,216	3,892	3,892
4 少数株主に対する配当金の支払額		358	773
5 その他		1	9
財務活動によるキャッシュ・フロー	4,298	4,654	5,837
現金及び現金同等物に係る換算差額	75	39	364
現金及び現金同等物の増減額	12,988	13,516	1,959
現金及び現金同等物の期首残高	57,306	56,058	56,058
連結範囲の変更に伴う現金同等物の期首残高増加額		3,093	3,207
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	44,317	45,635	57,306



平成20年 2月期 第 1四半期財務 業績の概況 (個別)

平成 19年 7月13日

上 場 会 社 名 株式会社 オンワード樫山

(コード番号 8016 東証・大証・名証第1部)

(URL <http://www.onward.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 上村 茂
 問合せ先責任者 役職名 取締役常務執行役員経理担当 氏名 吉沢 正明 TEL (03) 3272 - 2317

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2 平成20年 2月期第 1四半期個別財務 業績の概況 (平成 19年 3月 1日 ~ 平成 19年 5月 31日)

(1)経営成績 (個別)の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年2月期第 1四半期	55,461	4.3	5,242	23.4	6,783	20.7	9,821	843.5
19年2月期第 1四半期	57,930	11.8	6,846	22.6	8,558	20.6	1,041	75.9
(参考)19年2月期	215,735	6.0	18,233	3.0	22,129	1.0	7,641	28.9

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年2月期第 1四半期	60	56	60	54
19年2月期第 1四半期	6	42		
(参考)19年2月期	47	12	47	10

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率です。

(2)財政状態 (個別)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
20年2月期第 1四半期	267,827	192,835	72.0	1,188	47
19年2月期第 1四半期	253,405	183,129	72.3	1,129	10
(参考)19年2月期	267,641	190,744	71.2	1,175	70

3 平成20年 2月期の個別業績予想 (平成 19年 3月 1日 ~ 平成 20年 2月 29日)

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
中間期	107,000	1.8	10,700	2.4	11,000	
通期						

[業績予想に関する定性的情報等]

現時点におきましては、平成19年 4月13日発表時の業績予想から変更はありません。

* 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

また、当社は、平成19年 9月 1日付で純粋持株会社に移行する予定です。平成20年 2月期個別業績予想(通期)につきましては、収入は子会社からの配当収入およびグループ経営管理収入が主となり、費用は持株会社としての機能に係るものが主となる予定ですが、現時点での的確な予測が困難なため、開示を控えさせていただきます。

1. (要約) 四半期個別貸借対照表

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成20年2月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成19年2月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 平成19年2月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
流動資産								
1 現金及び預金	22,465		9,340		13,125		11,965	
2 受取手形及び売掛金	24,820		25,779		958		20,599	
3 たな卸資産	23,084		24,407		1,323		24,459	
4 繰延税金資産	3,179		3,490		310		2,892	
5 その他の 貸倒引当金	3,226 29		16,392 43		13,165 14		1,840 29	
流動資産合計	76,747	28.7	79,366	31.3	2,618	3.3	61,727	23.1
固定資産								
1 有形固定資産								
(1) 建物及び構築物	19,914		17,537		2,377		19,924	
(2) 土地	40,292		41,288		996		40,292	
(3) その他の 有形固定資産合計	4,372 64,579	24.1	5,280 64,106	25.3	908 472	0.7	3,937 64,153	24.0
2 無形固定資産	2,478	0.9	2,285	0.9	192	8.4	2,446	0.9
3 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	45,696		30,513		15,182		49,873	
(2) 関係会社株式	53,119		42,806		10,313		61,906	
(3) 長期貸付金	9,743		10,574		831		10,549	
(4) 長期前払費用	2,378		2,509		131		2,376	
(5) 繰延税金資産	5,719		9,258		3,538		7,295	
(6) その他の 貸倒引当金	10,952 3,588		13,424 1,440		2,471 2,147		10,900 3,589	
投資その他の資産合計	124,022	46.3	107,646	42.5	16,375	15.2	139,312	52.0
固定資産合計	191,080	71.3	174,039	68.7	17,040	9.8	205,913	76.9
資産合計	267,827	100.0	253,405	100.0	14,422	5.7	267,641	100.0

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成20年2月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成19年2月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 平成19年2月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
流動負債								
1 支払手形及び買掛金	34,398		36,973		2,574		36,490	
2 未払費用	5,459		5,029		430		5,643	
3 未払法人税等	5,417		5,287		129		5,571	
4 未払消費税等	984		909		75		358	
5 賞与引当金	2,888		2,899		11		2,015	
6 役員賞与引当金	29		111		82		426	
7 返品調整引当金	882		1,111		229		792	
8 その他	4,412		3,905		506		3,230	
流動負債合計	54,471	20.3	56,226	22.2	1,754	3.1	54,526	20.4
固定負債								
1 退職給付引当金	2,149		384		1,765		2,375	
2 債務保証損失引当金	5,781		2,493		3,288		5,781	
3 関係会社投資損失引当金	3,008				3,008		3,008	
4 再評価に係る繰延税金負債	5,991		6,257		265		5,991	
5 その他	3,589		4,913		1,323		5,213	
固定負債合計	20,520	7.7	14,048	5.5	6,471	46.1	22,370	8.3
負債合計	74,992	28.0	70,275	27.7	4,716	6.7	76,897	28.7
(純資産の部)								
株主資本								
1 資本金	30,079		30,079				30,079	
2 資本剰余金								
(1) 資本準備金	51,550		51,550				51,550	
(2) その他資本剰余金	2		2		0		2	
資本剰余金合計	51,553		51,553		0		51,553	
3 利益剰余金								
(1) 利益準備金	5,482		5,482				5,482	
(2) その他利益剰余金								
買換資産圧縮積立金	32		32		0		32	
別途積立金	118,709		114,709		4,000		114,709	
繰越利益剰余金	14,319		5,725		8,593		12,714	
利益剰余金合計	138,542		125,949		12,593		132,937	
4 自己株式	17,607		17,579		28		17,601	
株主資本合計	202,568	75.6	190,003	75.0	12,564	6.6	196,968	73.6
評価・換算差額等								
1 その他有価証券評価差額金	1,100		3,740		2,640		4,697	
2 繰延ヘッジ損益	81		10		71		17	
3 土地再評価差額金	11,012		10,624		387		11,012	
評価・換算差額等合計	9,830	3.6	6,873	2.7	2,956	43.0	6,297	2.3
新株予約権	97				97		72	0.0
純資産合計	192,835	72.0	183,129	72.3	9,705	5.3	190,744	71.3
負債及び純資産合計	267,827	100.0	253,405	100.0	14,422	5.7	267,641	100.0

2. (要約) 四半期個別損益計算書

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成20年2月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成19年2月期 第1四半期)		増 減		(参考) 平成19年2月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
売 上 高	55,461	100.0	57,930	100.0	2,469	4.3	215,735	100.0
売 上 原 価	29,589	53.4	30,360	52.4	770	2.5	116,396	54.0
売 上 総 利 益	25,871	46.6	27,570	47.6	1,698	6.2	99,339	46.0
販売費及び一般管理費	20,628	37.2	20,723	35.8	95	0.5	81,105	37.5
営 業 利 益	5,242	9.4	6,846	11.8	1,603	23.4	18,233	8.5
営 業 外 収 益	1,655	3.0	1,745	3.0	90	5.2	4,471	2.1
営 業 外 費 用	114	0.2	33	0.0	80	235.9	575	0.3
経 常 利 益	6,783	12.2	8,558	14.8	1,774	20.7	22,129	10.3
特 別 利 益	14,700	26.5	4,061	7.0	10,639	262.0	13,853	6.4
特 別 損 失	3,662	6.6	9,682	16.7	6,020	62.2	20,162	9.4
税 引 前 四半期(当期)純利益	17,821	32.1	2,936	5.1	14,885	506.9	15,821	7.3
法人税、住民税及び事業税	4,289	7.7	5,257	9.1	967	18.4	9,907	4.6
法 人 税 等 調 整 額	3,710	6.7	3,361	5.8	7,072	210.4	1,727	0.8
四半期(当期)純利益	9,821	17.7	1,041	1.8	8,780	843.5	7,641	3.5

注記事項

当四半期 (平成20年2月期第1四半期)	前年同四半期 (平成19年2月期第1四半期)	(参考) 平成19年2月期
1. 特別利益の主な内訳 関係会社株式売却益 14,699百万円	1. 特別利益の主な内訳 投資有価証券売却益 4,057百万円	1. 特別利益の主な内訳 投資有価証券売却益 4,059百万円 退職給付信託解約益 9,664百万円
2. 特別損失の主な内訳 関係会社株式売却損 3,623百万円	2. 特別損失の主な内訳 減損損失 9,665百万円	2. 特別損失の主な内訳 減損損失 10,212百万円